



# **РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН**

---

## **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

### **О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Северная Осетия – Алания**

#### **Статья 1**

В статье 4 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 24 ноября 1994 года № 521А «О Государственном гербе Республики Северная Осетия – Алания» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

#### **Статья 2**

В приложении 6 к Закону Республики Северная Осетия – Алания от 14 мая 2001 года № 16-РЗ «О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, и денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2001, 7 июня) слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

#### **Статья 3**

В разделе IV приложения 3 к Закону Республики Северная Осетия – Алания от 30 декабря 2005 года № 75-РЗ «О государственной гражданской службе Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2006, 1 марта) слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

#### **Статья 4**

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 15 июня 2007 года № 24-РЗ «О пределах нотариальных округов в Республике Северная

Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2007, 18 июля) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 1:

в абзаце втором слова «город Владикавказ» заменить словами «городской округ город Владикавказ»;

в абзаце третьем слова «Алагирский район» заменить словами «Алагирский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Ардонский район» заменить словами «Ардонский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «Дигорский район» заменить словами «Дигорский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце шестом слова «Ирафский район» заменить словами «Ирафский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце седьмом слова «Кировский район» заменить словами «Кировский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце восьмом слова «Моздокский район» заменить словами «Моздокский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце девятом слова «Правобережный район» заменить словами «Правобережный муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце десятом слова «Пригородный район» заменить словами «Пригородный муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания».

## **Статья 5**

В части 3 статьи 9 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 15 августа 2007 года № 38-РЗ «О государственных наградах Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2007, 6 сентября) слова «в органе исполнительной власти» заменить словами «в исполнительном органе».

## **Статья 6**

В части 3<sup>1</sup> статьи 13 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 14 июля 2008 года № 34-РЗ «О статусе депутата Парламента Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2008, 23 июля) слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

## **Статья 7**

В части 2 статьи 8 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 15 июня 2009 года № 16-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2009, 9 июля) слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

## **Статья 8**

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 12 октября 2010 года № 48-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа государственными полномочиями Республики Северная Осетия – Алания по созданию и организации деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:

- 1) в статье 6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 2) в статье 7 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;
- 3) в абзаце втором части 2 статьи 8 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

## **Статья 9**

В пункте 3 части 1 статьи 3 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 14 июля 2011 года № 26-РЗ «О парламентском расследовании» (газета «Северная Осетия», 2011, 11 августа) слова «государственной власти» исключить.

## **Статья 10**

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 9 октября 2012 года № 42-РЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи на территории Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2012, 12 декабря) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 2 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;
- 2) в статье 6 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

## Статья 11

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 8 апреля 2014 года № 10-РЗ «О парламентском контроле в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2014, 23 апреля) следующие изменения:

- 1) в пункте 7 статьи 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 2) в части 1 статьи 8 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

## Статья 12

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 14 ноября 2014 года № 36-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2014, 3 декабря) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 3 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
- 2) в пункте 6 части 2 статьи 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 3) в части 2 статьи 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 4) в абзаце втором части 4 статьи 11 слово «власти» исключить;
- 5) в части 4 статьи 12 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 6) в абзаце третьем части 5 статьи 13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

## Статья 13

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 17 ноября 2014 года № 43-РЗ «Об административной ответственности за отдельные виды правонарушений» (газета «Северная Осетия», 2014, 18 декабря) следующие изменения:

- 1) в статье 17 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;
- 2) в абзаце первом статьи 17<sup>6</sup> слова «органов исполнительной власти Республики» заменить словами «исполнительных органов Республики»;
- 3) в статье 17<sup>10</sup> слово «власти» исключить;
- 4) в части 1 статьи 18:  
в пункте 1<sup>1</sup> слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 3 слова «органов исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 11 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 12 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 14 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в абзаце третьем статьи 19 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

## Статья 14

В статье 2 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 5 ноября 2016 года № 58-РЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в Республике Северная Осетия – Алания» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 8 ноября, № 1500201611080020) слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.».

## Статья 15

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

28 апреля 2025 г.

№ 22-РЗ